Regula est à veriori, & magis communi per Doctores opinione recepta, quod primum testamentum solemne ad pias causas revocatur per secundum minus solemne etiam ad pias causas cum sufficiat, quod istud secundum sit perfectum in sua specie, & habeat sua substantialia requisita ad sui ipsius perfectionem, quamvis primum contineat plures solemnitates, nam major solemnitas non inducit majorem perfectionem ubique utrumque est perfectum quoad solemnitatem necessariò requisitam, quasi solemnitas superflua, & non necessaria non attendatur, juxta doctrinam Bart. communiter in proposito approbatam in l. hæredes palam, §. si quis post n. 3. vers. sed dubium est, ff. de test. Jas. in l. si ita sit scriptum, alias incip. si ita sit ad scriptum, & nu. 28. ff. de leg. Dec. in l. nihil tam naturale 35. nu. 5. & ibi Cagnol. num. 7. ff. de reg. jur. cum aliis per Magdal. de num. test. in testam. requis. cap. 16. nu. 235. lib. 1. fol. 224.

Et ita in specie, quando sunt duo testamenta ad pias causas, quod secundum prævaleat, quamvis sit minus solemne primo magis solemnii, latè concludit Castr. conf. 362. alias 327. num. 1. & 2. lib. 1. quem sequitur Alex. in l. hac consultissima ex imperfecto num. 11. de test. & conf. 13. num. 3. lib. & conf. 246. n. 13. lib. 2. conf. 105. num. 8. ad med. vers. ad duo, quod lib. 4. ubi etiam allegat Burr. in c. in præsentia, ex his deciditur de probation. Ang. in §. & si quidem num. 4. vers. sin autem secundum Auth. de test. Rom. conf. 385. n. 1. ad med. ubi Mend. in verb. numerus in fin. testatur de magis communi, Dec. conf. 365. n. 1. & in d. l. nihil, tam

naturale 35. n. 6. ff. de reg. jur. ubi etiam addicit Barba. conf. 4. col. 4. lib. 3. Covarr. in rub. de test. p. 2. n. 3. ad med. fol. 3. Jas. in l. fin. sit scriptum 14. n. 29. ff. de leg. 1. Soc. jun. conf. 144. n. 42. in fin. usque ad 47. lib. 2. Sylvestr. in summa in verb. test. il primo quæst. 6. vers. quantum, Magdalen. de num. testium in test. requis. cap. 16. lib. 1. num. 232. fol. 174. post Zunt. qui latè multa cumulat, & hanc opinionem unquam magis veram, & receptionem defensionem in respons. pro ux. num. 523. cum seq. Tirag. de privileg. pœ caus. priv. 2. in princ. & privil. Grat. conf. 90. num. 2. lib. 2.

Prout etiam videmus, quod secundum testamentum minus solemne inter liberos, si est validum de jure speciali, revocat primum & tiam inter liberos, quod habet solemnitates de jure communi, cum sufficiat, quod istud secundum sit perfectum, & validum de jure civili, & ex speciali Privilegio, Paris. conf. 14 num. 58. in fin. lib. 1. Soc. jun. conf. 144. nu. 34 usque ad fin. lib. 2. Menoch. conf. 1015. n. 5. lib. 11. cum aliis per Gabr. de test. concl. 7. n. 1. fol. 203. Mantic. de conject. ult. volunt. lib. 6. in. 4. n. 17. in fin. vers. sed tamen hoc non videtur sufficiente fol. 117. latè Magdal. d. n. testium in test. requisit. lib. 1. c. 16. numer. 230. cum seq. post Zunt. qui omnibus respondet in respons. pro ux. nu. 613. & 693. usque ad 722. Vasq. de concess. creation. lib. 3. §. 27. limit. 7. nu. 65. fol. & de magis communi testatur Rot. per San. dec. 282. num. 7. generale enim est in omnibus voluntatibus, quod tantam vim habeat testamentum validum de jure speciali ad tollendum primum, quantum validum de jure communi, ut alias privilegium concessum in certis casibus de condendo testamentum sine solemnitatibus sit inutile, cum etiam idem operetur actus acquisitus per privilegium, quantum sit, qui acquiritur de jure communi, nonne quia licet in posteriori voluntate intentat minor solemnitas, tamen adest jus potest, quod deficit in prima, videlicet, quod testamentis attenditur ultima dispositio, nam præponderat solemnitati præcedentis voluntatis, unde non est mirandum, si actus validus de jure speciali tollat primum magis solemnitatem per prædicta copiose concludit Alex. conf. 146. num. 13. lib. 2. & conf. 113. num. 3. lib. 7. jux. glo. in §. ex eo in verb. perfecto inf. publ. mod. test. infirmit. Covarr. in rub. de test. m. 1. p. 2. Soc. jun. conf. 144. num. 32. lib. 2. Dei conf. 475. Ceph. conf. 73. num. 2. & 3. lib. 1. ubi ampliat, quamvis secundum valeret tantum de jure prætorio, & licet posterius testamentum non fortiretur effectum, dummodo fortiri potuerit, Alex. in l. si quis antea conduxit num. 8. de acquir. possess. Castr. in l. cum in secundo num. 4. ff. de injust. rupt. & irru. fact. test.

Quare, cum in facti contingentia fuisset conditum quoddam testamentum ad pias causas, cum omnibus solemnitatibus de jure requisitis, & deinde esset conditum aliud minus solemne, in quo fuit institutum quoddam Conservatorium puellarum virginum, & aliarum miserabilium personarum, ubi plura opera charitatis exercentur, ut mihi suppositum fuit, dixi consultus, primum testamentum, etsi solemnitatibus juris vallatum, esse sublatum per istud secundum, & consequenter istud Conservatorium præferri

alteri piaæ causæ institutæ, eò magis, quia in hoc secundo testamento aderant pauciora legata, quam in primo, ex quo minus gravata veniebat pia causa instituta, si attenderemus secundum testamentum, quam si primum non revocatum fuisse censeremus, quo enim stante semper primum dicitur revocatum per secundum, quamvis minus solem ne Socce. cons. 163. col. pen. lib. 2. Alex. cons. 105. col. 4. libr. 4. Cravett. cons. 152. n. 12. Boer. dec. 140. n. 11. Mant. de conject. ult. volunt. lib. 6. tit. 2. nu. 19. Graff. in §. testamentum q. 86. n. 7. & 8. & voluit Rota Romana in una Avenionen. legati 10. Decembbris 1578. coram Eminenissimo Card. Seraphino, & alia Avenionen. hæreditatis 27. Novembbris 1589. coram eodem, quia dicitur magis favorable piaæ causæ secundum testamentum, quam primum propter liberationem ab oneribus, & legatis, in quibus minus gravatur Rimini. sen. cons. 11. num. 13. 14. & seq. lib. 1. Sim. de Petr. de interpret. ult. volunt. dub. 2. lib. 4. num. 4. & 5.

PRIVILEGIUM XXII.

ARGUMENTUM.

Legatum factum Miserabilibus Personis pro anima, non patitur diminutionem pro rata, etiam si vires matrimonii non sufficient ad solvenda omnia legata non pia.

SUMMARIUM.

- 1 Legata, si trascendant vires hæreditatis, fit cuilibet legatario diminutio.
- 2 Legata non debentur ultra vires hæreditatis.
- 3 Legatum factum miserabilibus personis, non patitur diminutionem, si vires Patrimonii non sufficient.
- 4 Praferri illi debent, qui habent causam favorabiliorem, ibid.
- 5 Legata pia ante omnia solvenda sunt tanquam æs alienum.
- 6 Legatum dotis non patitur diminutionem, si vires patrimonii non sufficient, & idem est in legato alimentorum, num. 7.
- 7 Argumentum de dote ad piam causam valit, sic etiam de alimentis, num. 8.

Regula est, quod, quando legata trascendunt vires hæreditatis, fit cuilibet legatario diminutio pro parte, & de eo quod remanet facta diminutione detrahitur Falcidia, si quis testamento, §. apud Jul. ff. de leg. 1. l. si post missionem, & in l. ratione. §. quod vulgo, ff. ad l. Falcid. l. si vero composita, §. 1. ff. de usq. milit. & ratio est, quia legata non debentur ultra vires hæreditarias, ut in l. 1. §. 1. ubi Alex. n. 3. & 4. ff. de cond. indeb. ubi etiam Jas. Franch. decis. 236.

Tamen ubi legatum esset relictum pro anima miserabilibus personis, tunc eis deberetur integrum, & non sit diminutio pro rata, cum in concursu legatariorum sint praferendi habentes causam favorabiliorem, & magis piam, ut probat, Text. in l. privil. ubi glos. communiter, & DD. ff. de priv. cred. Bart. in l. 1. n. 3. Mar. Novarii Tract. de Priv. Tom. II.

4. C. de priv. dot. & in l. ex quib. C. qui pot. in pign. habeant.

Ultra quod legata pia ante omnia solvenda sunt tanquam æs alienum, & de eo quod superest solvuntur legata non pia, ut post plures antiquiores firmant, Surd. conf. 200. nu. 7. vol. 2. & de alimentis privil. 30. n. 3. Bertacch. in tr. de Episcopo p. 4. lib. 4. n. 84. latè Genuens. in practic. Eccl. qu. 329. tricen. 11. latissime optimè hanc opinionem defendens Molfes. in suo cons. 13. post comment. ad Consuet. Neap. licet contrarium referat decisum in Curia Archiepiscopali Neap. Illustrissimus Episcop. D. Riccius in decis. 221. part. 1.

Et congruit, quod de legato dotis non sit talis defalcatio l. 2. & ibi Bart. ff. de privil. cred. sed tanquam æs alienum deducitur, & validum est argumentum de dote ad piam causam, c. 1. §. donare, qualiter olim feudum pot. alien. Bart. in l. si ego, ff. de jur. dot. Everard. latè in loco de dote ad piam causam, ut etiam alimentorum non patitur hanc diminutionem, Ang. in l. doli clausula, ff. de verb. oblig. quem allegat Bertacchin. in d. tr. d. Episcopo lib. 4. par. 4. n. 85. Surd. de aliment. priv. 30. n. 3. & validum est argumentum de alimentis ad piam causam, cum eadem ratio militet, nam causa alimentorum est pia, favorabilis, l. Mela. & ibi glos. & Bar. de aliment. & cibar. leg. Everard. in loco ab alimentis ad piam causam, Catiunc. in topic. leg. in 14. specie loco à simili Mat. de conject. ult. volunt. lib. 6. tit. 3. num. 22. & noviter de caciis, & ambiguis convent. lib. 13. tit. 12. num. 1. quare idem dicendum est in casu nostro.

PRIVILEGIUM XXIII.

ARGUMENTUM.

Donatio facta Miserabilibus Personis, latè est interpretanda.

Ad limitationem Text. in l. Filiusfamilias, ubi Glos. ff. de Donat.

SUMMARIUM.

- 1 Donatio strictè est interpretanda.
- 2 Donatio in dubio non præsumitur.
- 3 Donatio facta miserabilibus personis latè est interpretanda.
- 4 Concessio Castri, & Terræ facta Ecclesiæ, continet merum, & mixtum Imperium.
- 5 Munificentia Principis freno non subjecit.
- 6 Apices juris non attenduntur, ubi agiur de salute animæ.
- 7 Leges pœnales, que subditorum animæ consulunt sunt favorabiles, & extenduntur.

Regulariter, donatio strictè est interpretabilis, & porrigit vires suas quo ad specificata tantum, cum donare sit perdere, l. Filiusf. in pr. ubi glos. & Bald. n. 2. ff. de don. Tiraq. in l. si unquam, C. de revoc. don. in verb. donat. largitus num. 206. ubi plura de hoc

Menoch. de arb. jud. cas. 88. lib. 2. & alii relati per Picum noviter de contractibus c. 7. num. 17.
Surd. de alim. t. 6. q. 1. à nu. 4. cum seq. Rot. in Perusina donationis 21. Junii 1613. coram R. P. Canterio, ubi quod donatio, ideo non præsumitur in dubio, sed debet fieri alia interpretatio illam excludens, juxta latissimè tradita per Mafcar. ultra alias de prob. concl. 554. ubi est vide re, addo Brun. à Sol. in compend. resol. in verb. Donare, Sese dec. 182 num. 6. Diez de Mena q. 23. num. 90. lib. 4. Mar. Antonin. var. resol. lib. 2. resol. 23.

- Tamen favore miserabilium personarum donatio facta eis latè est interpretanda, cùm censeatur facta pro remissione peccatorum, etiam ad pios usus, donatio autem taliter facta latè interpretatur, Genuens. in practicab. Eccl. q. 2. arg. l. sancimus, C. de sacros. Eccl. qua de causa firmat concessionem Castri, vel Terræ factam Ecclesiæ continere merum, & mixtum Imperium, quia donatio latissimè interpretatur, non solum propter personam donatoris, ut si est Princeps, cuius munificentia, & liberalitas freno non subjet, ut l. donationes quas C. de don. inter vir. & ux. l. hac saluberrima, C. de agent. in reb. lib. 12. sed etiam propter personam donatarii, quæ est Ecclesia, arg. l. ut inter divinum, C. de sacros. Eccl. l. Titia §. Seja, ff. de aur. & argent. ligat. l. cum persona, ff. de Relig. & sumpt. funer.*
- Conducit, quod ubi agitur de salute animæ, non debent attendi apices juris, Tiraq. de privileg. piae causæ 164. Cavall. comm. contra comm. q. 71. num. 1. sed tutior pars est sequenda, l. sunt persona, ff. de Relig. & sumptibus funer. c. consolidum de observat. jejuniorum, Navarr. in manual. prælud. 1. num. 1. cum seq. Riminald. conf. 258. num. 260. unde leges pænales, quæ subditorum animæ consulunt favorabiles sunt censendæ, & extendi debent Covarr. de sponsal. p. 2. cap. 6. in princ. nu. 12. Azed. in l. Hyps. 2. num. 4. tit. 1. lib. 5. 9. recopilat. Perez. in l. 1. tit. 1. lib. 5. ordin. pag. 39. Sanch. de matrim. lib. 1. disput. 39. num. 5. & disput. 1. num. 8. lib. 3.*

PRIVILEGIUM XXIV.

ARGUMENTUM.

In facultativis præscriptio, & obligatio inducitur favore Miserabilium Personarum.

Ad ornatum Text. in l. 2. §. deinde Marcellus, & l. si eo fundo, ff. de aqua pluv. arcen.

SUMMARIUM.

- 1 *Præscriptio non currit in facultativis, & numer. 6. maximè ubi agitur de manutentione.*
- 2 *Hebrei soliti accommodare lectos, non possunt cogi ad illos præstandos.*
- 3 *Præscriptio currit in facultativis favore miserabilium personarum piae causæ, & Ecclesiæ.*
- 4 *Solitus dare eleemosinam in certo die, potest cogi ad illam præstandam, sed vide nu. 5.*
- 7 *Tempus non est modus inducenda obligatio-*

nis, fallit tamen favore Ecclesiæ, & alii mentorum, num. 8.

Regulariter, in facultativis nulla currit præscriptio, l. 2. §. deinde Marcellus, & l. si eo fundo, ff. de aqua pluv. arcen. Ripa in l. quo minus n. 132. ff. de flum. Balb. de præscript. in 4. p. 5. princip. q. 1. Menoch. de arbitr. judic. cas. 160. num. 6. & seq. Thesaur. dec. 6. num. 3. DD. in l. si certis annis, C. de pact. latè Gabr. in concl. 10. & 11. de præscript. quos in facto sunt secuta Rot. Rom. in una Mediolanen. processus Veneris 18. Aprilis 1614. coram R. P. D. Baratto, novissimè Grat. disc. forens. lib. 4. cap. 745. num. 83.

Quæ sane conclusio, èò maximè procedit ubi agitur de concedenda manutentione, qua in facultativis non datur, cum in illis non consideretur possesso, seu Statutus manutentibilis, & per consequens, nec impartitur mandatum de manutenendo, Rip. in c. cum Ecclesia Sutrina de caus. possess. & propr. Cavall. dec. 286. & 418. num. 9. Beltram. in addit. ad Ludov. dec. 162. num. 16. Grat. forens. disc. c. 655. num. 49. Rot. divers. dec. 863. par. 4. Capiblanc. pract. q. super pragm. 1. de Baron. c. 6. tom. 2. Rota in Recent. dec. 565. p. 1. quæ in dec. 640. num. 3. par. 2. voluit, ex iis quæ sunt, vel fieri solent, aut permittuntur jure facultatis, vel ex gratia aut voluntate Adversarii nullum queri jus, nec oriri possessionem, vel quasi, qui sit attendenda, ut etiam fatentur Mant. dec. 267. n. 2. Card. Tusc. concl. 32. n. 7. lit. Q. Pacific. de Salv. interdicto c. 6. n. 30. inspect. 1. Illustissimus Episc. Riccius in colle. dec. 1293. in fin.

Unde non sine ratione Marta in dec. 219. voluit Hebreos solitos accommodare lectos concionatori non posse cogi semper ad illos præstandos, & ego in facto dicebam non esse obligatum quendam Primicerium Dicecelis Salernitanæ, ad assistendum in officiorum Divinorum recitatione in quadam Ecclesia, ubi locutus erat ire per spatum decem annorum, cum hoc non ex obligatione, sed voluntarie fecisset.

Conferunt pro corroboratione adducta per Pont. de spol. l. 2. c. 16. & novissimè per Positum in tract. de manutenendo observat. 53. ubi ad futuritatem.

Tamen ubicumque versaretur favor miserabilium personarum, tunc præscriptum, & obligatio inducitur, pietatem enim inducit tales personas fovere, & omni meliori modo optulari, & favore piae causæ, vel Ecclesiæ, & talium miserabilium personarum inducitur præscriptio etiani in facultativis, ut fuit decisum in Rot. Rom. in una Segobien. cantorum Veneris 9. Decembbris 1611. coram R. P. Masedo. & tradunt muti relati per Gabriel. in cit. conclus.

Inde facto requisitus de voto, dicebam quamdam Familiam solitam sponte quolibet anno in beneficium Pauperum in die Festa omnium Sanctorum molere facere decem moidios frumenti, & panem dispensare pauperibus Civitatis, ubi ipsa residencebat, posse cogi ad illam eleemosinam præstandam pauperibus, & egenis in illo die, nam quamvis ab initio fuisse præstatio voluntaria, ex diuturna consuetudine subsequuta, fuerat effecta necessaria, quia ipsa familia, ita faciendo per tot annos visa fuit velle inducere talem coniunct.

De Privileg. Miserab. Personarum. 225

consuetudinem, & obligationem infuturum, ex notatis per Abb. in cap. suam num. 7. & 8. de Simon. per Text. in cap. ex parte de censib. Cacher. dec. 99. num. 19. & seq. concordat Text. in l. privilegia in fin. C. de sacros. Eccles. & ibi Bar. notat in fin. Felyn. in cap. Ecclesiæ Sanctæ Mariæ num. 97. & in cap. cum M. num. 21. de constitut. & faciunt adducta per D. Riccium in praxi resolut. 509. part. 1. in magnis, ubi merito firmat Parochum, cui conluetum est fieri eleemosynam suis filianis, posse pro ea obtinenda agere.

Quamvis noviter Molles. in sua summa Theolog. moral. tract. 12. de contractibus cap. 3. tom. 2. num. 243. afferat, quod si Religiosi aliqui loci solerent eleemosinas facere facultibus pauperibus ejusdem loci, non daretur prescriptio, ut cogerentur eleemosinas continuare, ex regula tradita, quæ enim sunt facultatis, nec consuetudine, nec præscriptione immemorabili fieri possunt necessaria, ut quis cogatur illa adimplere, & sic in specie allegat Vital. in Clem. abusionibus num. 59. de pœnit. & remiss. ubi Butr. testatur de communi Marq. le Judex part. 1. cap. 5. num. 7. quod accidit annis elapsis inter Monasterium S. Laurentii prope Padulam cum Univeritate prædicta, quæ intentaverat remedium Capitulorum Regni, ut manu teneretur in possessione præfatae eleemosynæ adversus scripta per R. de Pont. in conf. 144. vol. 2. qui causam tuæ Terræ fovebat, licet hodie etiam talis eleemosyna illic dispensetur, ut vidi & sic observabatur in magnifica Terra Pisticii Provinciæ Basilicatæ, de quo latius D. Judex Tassonus in suo responso ad id addit. pro juribus prefati Monasterii, ut in comment. ad Pragmat. de anteph. vers. 11. obser. 1. fol. 459.

Et pro nostra opinione conductit, quod licet tempus non sit modus inducendæ obligationis, obligationem & placet autem, ff. de act. & oblig. & solutio facta per decem annos non inducit obligationem pro futuro tempore, l. si certis annis C. de pact. sed necesse est allegare titulum, & probare solutionem decennalem l. cum de in rem verso ff. de usur. tamen aliud est favore piæ causæ, per text. in cap. Apostolica de Siomia, ubi laudabilis consuetudo favore Ecclesiæ est servanda, Abb. in cap. veniens il primo de testib. latè Cacher. d. dec. 99. novissime Genes. in practic. Eccl. q. 478. corroboratur similiter, ex Tex. in l. 1. C. de fideic. ibi que D. D. ubi si quis legatum alimentorum relictum in voluntate minus solemní præstet tribus annis continuis, cogetur in futurum perseverare in solutione, ut latè prosequitur Surd. plures pro hac opinione cumulans de aliment. privileg. 22.

PRIVILEGIUM XXV.

ARGUMENTUM.

Stipulari quilibet potest in favorem Miserabilium Personarum absentium.

Ad limitationem Tex. in l. stipulatio ista, §. alteri, ff. de verb. oblig.

SUMMARIUM.

¹ Stipulari alteri per alterum non potest.

- 2 Stipulari etiam Matri, filius nequit.
- 3 Mater non potest stipulari pro filio.
- 4 Stipulari pro miserabilibus personis potest.
- 5 Stipulari pro pia causa; licet.
- 6 Stipulari licet pro absente in causa dotis.

Regulariter, stipulari alteri, nemo potest cum sua principaliter non interest, l. stipulatio ista, §. alteri, ff. de verb. oblig. §. si quis alii instit. de inutil. stipul. Tiraquell. de retract. consang. §. 1. glos. 9. num. 130. ita ut nec Matri possit quis stipulando acquirere, cavitur in l. debitor, §. fin. ff. ad Trebell. Alex. conf. 13. num. 5. vol. 1. DD. in l. quod dicitur, ff. de verb. oblig. ut è contra, nec quæri potest filio per Matrem stipulantem, ut post alios quos allegat, firmat Gabriel. conclus. 1. de verb. oblig.

Tamen aliud est favore Miserabilium Personarum pro quibus potest stipulari per alterum pro qua quidem stipulatione quæritur eis actio, nam idem videmus in stipulatione facta favore piæ causæ, ut per Bal. in l. illud num. 2. C. de sacros. Eccles. ubi scribit quod piis locis, & Ecclesiis absentibus quilibet stipulari potest, directis verbis allegat, Glos. in cap. quoties cordis 1. quest. 7. & absenti quæritur, quando missio fit intuitu divino ut per Tiraquel. alios allegantem de privil. piæ causæ privil. 115. Cotta in memorab. incipient. absenti potest acquiri Gabriel. alios cumulans d. concl. 2. num. 2. Card. Manic. de tacit. & ambig. convent. lib. 14. tit. 25. num. 3.

Et sic videmus in dotis promissione, quæ substitinetur ad favorem tertii alio stipulante, ut probat Text. in l. Gallus. ff. solut. matrim. ubi Glo. notat in vrb. permitendum, & ibi sequuntur Bart. Castrens. & Imol. Dec. conf. 35. Novell. de privil. dotis privil. 22. & vide Tiraq. de pia caus. privil. 114.

Quæ si procedunt in pia causa, & in dote, locum item habebunt in miserabilibus personis, quæ gaudent eodem favore, ut alias diximus.

PRIVILEGIUM XXVI.

ARGUMENTUM.

Legata facta Miserabilibus personis debentur etiam hæreditate non adita.

Ad limitationem Text. in l. eam quam C. de fideicommiss.

SUMMARIUM.

- 1 Legatum non debetur, non adita, vel repudiata hæreditate.
- 2 Legatum debetur miserabilibus personis, etiam hæreditate non adita.
- 3 Legata favore piæ causæ debentur hæreditate non aditâ.
- 4 Legatum alimentorum præstatur ante aditam hæreditatem.

Regulariter, legatum ut debeatur, necesse est prius hæreditatem adiri, l. si nemo ff. de test. tut. l. tertia, ff. de leg. 1. alias si hæreditas repudietur, legatum non debetur, l. si quis

quis omessa. ff. si quis omessa caus. test. §. eam quam C. de fideicomm. i. veritas, C. eod. Alex. conf. 198. col. fin. vol. 7. Roman. conf. 428. Gomez. de testament. cap. 12. num. 11.

- ² Tamen favore Miserabilium Personarum, quibus fuerat relictum legatum centum aureorum pro anima aliter consului, ut etiam hæreditate non aditâ illis deberetur; quæ sanè opinio recipit fundamentum, nam in simili favore piæ causæ introductum est, ut legata debeantur etiam hæreditate non aditâ, Bart. in l. 1. col. pen. versic. quarto quero, C. de sacr. Eccl. ubi Satyc. Fulgos. Aret. & alii Alexan. conf. 4. col. 7. vol. 2. Socc. conf. 216. n. 25. vol. 1. Lapus alleg. 19. n. 4. Matheſil. singul. 163. latè Tiraq. de priv. piæ causæ priv. 35. Cappell. Tholos. dec. 89. Boer. dec. 93. Peralta in l. omnia n. 16. ff. de leg. 2. Paz in l. 3. Tauri num. 876. Maienz. in l. 1. nu. 4. glos. 14. lib. 5. recopil. Diaz reg. 11. Gomez. var. 1. tom. c. 12. nu. 11. & alii plures relati per Cævall. in quest. comm. q. 107. num. 2. latè Car. Tusc. concl. 109. & 110. in verb. legata pia, noviter Illustriſſimus Episcopus Riccius collect. decis. 215. novissimè Molfes. in summa tract. 13. de ult. vol. cap. 5. num. 176.
- ⁴ Sic etiam videmus favore alimentorum sancitum, nam legatum pro alimentis debetur etiam ante aditam hæreditatem, ut per Corn. in d. l. eam quam n. 4. C. de fideicommiss. quem refert, & sequitur Cordub. in l. si quis a liberis, §. utrum nu. 26 ff. de lib. agnoscen. Ripa in l. 1. n. 17. ff. quorum leg. de quibus per Surd. de alim. priv. 12. n. 2. Inde cùm ex facto casus accidisset, sic vidi practicari.